



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 2465/2022

Nº Edital: 048/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/08/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais para serem utilizados pelo Departamento de TI, suprimindo as necessidades de meios tecnológicos para um eficiente funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Adaptador Modelo Benjamin	UN	15,00	5,9500	89,25
Descr:	Tipo Pino: Redondo Quantidade Pinos: 3 Un Tensão Nominal: 250 V Tipo: 3 Saídas Para Plug Com 3 Pino Conexão: Tipo T Corrente Nominal: 10 A Aplicação: Multiplicador De Tomadas				
2	Alicate Bico	UN	2,00	41,6800	83,36
Descr:	Material: Aço Cromo Vanádio Tipo: Fino E Curvo Tipo Cabo: Isolado Comprimento: 8 Pol Aplicação: Manutenção Equipamentos Eletrônicos				
3	Alicate De Corte	UN	2,00	31,1700	62,34
Descr:	Material: Aço Cromo Vanádio Tipo Corte: Diagonal Material Cabo: Aço Cromo Vanádio Plastificado Tipo Cabo: Isolado Comprimento: 8 Pol				
4	Alicate Universal	UN	2,00	34,1600	68,32
Descr:	Material: Aço Cromo Vanádio Material Cabo: Plástico Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts Tipo Corte: Lateral Comprimento: 8 Pol				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 2465/2022

Nº Edital: 048/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/08/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais para serem utilizados pelo Departamento de TI, suprimindo as necessidades de meios tecnológicos para um eficiente funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
5	Aspirador Pó - Microcomputador	UN	1,00	358,9100	358,91
Descr:	Aspirador Pó - Microcomputador Voltagem: 110 V Características Adicionais: 2 Bicos Intercambiáveis, 2 Jogos De Filtros, 3 Uni Componentes: Jateador				
6	Bateria	UN	20,00	2,9200	58,40
Descr:	Bateria - Computador Tensão Alimentação: 3 V, Modelo: Cr-2032 , Capacidade Nominal: 220 MAH, Sistema Eletroquímico: Lithium				
7	Cabo de Rede	CX	2,00	678,5600	1.357,12
Descr:	Cabo de Rede - CX. COM 305 METROS; CAT.5E; 100% COBRE; COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE REDE 10BASE-T/100BASE-TX /1000BASE-TX; SUPORTA TRÁFEGO DE REDE GIGABIT 10/100/1000				
8	CONECTOR RJ45	UN	150,00	0,8950	134,25
Descr:	CONECTOR RJ45 PLUG 8x8 MACHO CAT.5E PARA CABO SÓLIDO E FLEXÍVEL				
9	Estabilizador Tensão	UN	5,00	1.077,9100	5.389,55
Descr:	Tipo: Nobreak Capacidade Nominal: 300 A 700 Va Tipo Onda: Senoidal				
10	Filtro de Linha	UN	25,00	50,0200	1.250,50
Descr:	06 TOMADAS, CHAVE LIGA-DESLIGA, FILTRO ANTÍ-RUÍDOS, FUSÍVEL EXTERNO, MULTIVOLTAGEM				
11	Fonte Alimentação	UN	20,00	186,5300	3.730,60
Descr:	Fonte Alimentação Compatibilidade: Padrão Atx , Características Adicionais: Com 7 Conexões De Alimentção (4 Ide E 3 Sata) E , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Tipo: Chaveada , Dimensões: 14 X 8,5 X 15 CM, Aplicação: Computador , Potência Nominal: 500 W, Frequência Nominal: 50/60 H				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 2465/2022

Nº Edital: 048/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/08/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais para serem utilizados pelo Departamento de TI, suprimindo as necessidades de meios tecnológicos para um eficiente funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
12	HD Externo 1 TB	UN	4,00	468,8900	1.875,56
Descr:	HD Externo 1 TB USB 3.0 Rotação aprox. : 5400 RPM				
13	Jogo Chave Torx	UN	1,00	74,3800	74,38
Descr:	Material: Aço Cromo Vanádio Tipo: Torx Quantidade Peças: 10 Un Aplicação: Consertos Em Geral Componentes: T9 A T50 Modelo: L				
14	Memória Portátil Microcomputador	UN	10,00	68,5400	685,40
Descr:	Capacidade Memória: 64 Gb Interface: Usb 3.0 Velocidade Leitura: 150 Mbps Características Adicionais: Capa/Corpo Plástico Customizado/Conf. Modelo Órgão Tipo: Pen Drive				
15	Memoria Ram	UN	15,00	176,4400	2.646,60
Descr:	Aplicação: Microcomputadores Capacidade Memória: 4 Gb Padrão: Ddr3, Frequência 1333 Mhz 240-Pin				
16	Memoria Ram	UN	15,00	279,8500	4.197,75
Descr:	Aplicação: Microcomputadores / Notebook Capacidade Memória: 8 Gb Padrão: Ddr4, Frequência 2666 Mhz 240-Pin				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 2465/2022

Nº Edital: 048/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/08/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais para serem utilizados pelo Departamento de TI, suprimindo as necessidades de meios tecnológicos para um eficiente funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
17	Mouse Computador	UN	40,00	15,5700	622,80
Descr:	Tamanho: Padrão Sensor: Laser Tipo Conector: Usb Conectividade: Com Fio				
18	MULTIMETRO	UN	2,00	145,3000	290,60
Descr:	Multímetro Tensão Ac: 200/600 V Corrente Dc: 10 A Resistência: 0-2 Kohm A 0-20 Mohm Características Adicionais: Display 3 1/2 Dígitos, 2.000 Contagens Tensão Dc: 200mv/2v/20v/200v/600 V Tipo: Digital Funcionamento: Bateria 9v				
19	Placa Rede	UN	5,00	90,9500	454,75
Descr:	Placa Rede Padrão: Pci-Express Velocidade Transferência: 10/100/1000 Mb/S Alimentação: Da Interface Características Adicionais: Wake-On-Lan Aplicação: Conexão De Servidores À Rede Interface: Pci De 32 Bits				
20	SSD 240 GB	UN	22,00	262,3600	5.771,92
Descr:	SSD - 240GB; SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s); até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 2465/2022

Nº Edital: 048/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/08/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais para serem utilizados pelo Departamento de TI, suprimindo as necessidades de meios tecnológicos para um eficiente funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
21	Switch	UN	5,00	140,0000	700,00
Descr:	Quantidade Portas: 8 Un Tipo Portas: 10/100 Base Tx E Base T Em Rj-45 Velocidade Porta: 10/100 Alimentação: 100/240 Vca Frequência: 50/60 Hz Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede				
22	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UN	15,00	44,8400	672,60
Descr:	Teclado Microcomputador Tipo: Padrão Tipo Conector: Usb				
23	TESTADOR	UN	2,00	111,0700	222,14
Descr:	Testador Conectores: Rj-45 / Bnc / Fibra Ótica Bateria: 9 V Padrão: Tia 568 / 568 Backbone / 568 Horizontal 1000 Base Aplicação: Testador De Cabos Utp Cat6 E Fibra Monomodo E Mul- Características Adicionais: Cabos Cat 6 E Fibra Ótica				

Valor Global 30.797,10